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H23: Notat om STIME-partnerskab i relation til 
lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge 
i psykisk mistrivsel 
 
Kommunalbestyrelsen fremsatte ved budgetaftalen for 2024 
hensigtserklæring H23, hvor der til planseminariet i april 2024 blev ønsket et notat om 
STIME. Notatet skal beskrive STIME-partnerskabet, og komme med en vurdering af, om 
Kalundborg Kommune med fordel kan indgå i det. Efter planseminariet er loven om 
lettilgængeligt behandlingstilbud trådt i kraft, og derfor er dette notat justeret til 
budgetseminariet.  
 
Det lovbestemte behandlingstilbud 
Som en del af psykiatriaftalen fra 2022 skal der etableres et kommunalt lettilgængeligt 
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. En ny lov trådte i kraft 1. juli 2024, 
og tilbuddet skal være fuldt implementeret i december 2025, så det kan være i drift fra 1. 
januar 2026. Formålet med tilbuddet er at bidrage til, at børn og unge i psykisk mistrivsel 
får lettere adgang til afdækning af behandlingsbehov. Det er også at tilbyde behandling til 
de børn og unge i børnehaveklassealderen 5-6 år og til det 17. år, som har behov for en 
individuel behandling inden behov for udredning og behandling i børne- og 
ungdomspsykiatrien. Det nye tilbud skal afkorte tiden fra, at børn og unge oplever 
symptomer på psykisk mistrivsel til, den rette behandling igangsættes. 
 
Behandlingsindsatserne skal som udgangspunkt være samtaleterapi tilpasset det enkelte 
barn eller ung, men kan også være rettet mod forældre og gruppebehandling og skal så 
vidt muligt bestå af evidensbaserede indsatser. Behandlingen skal være helhedsorienteret 
og skal, hvis det er relevant, være koblet til barnet eller den unges øvrige miljøer (fx 
skole, ungdomsuddannelse og indsatser i familien). 
 
Børn- og Familieudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Unge- og Beskæftigelsesudvalget 
samt Socialudvalget er orienteret om lovforslaget og opgaverne forbundet med 
etableringen af det lettilgængeligt behandlingstilbud på udvalgsmøderne i marts 2024.   
 
STIME-partnerskabet 
I Region Sjælland har 12 ud af 17 kommuner indgået partnerskabsaftaler med STIME. 
STIME er et ligeværdigt partnerskab mellem kommuner og psykiatri, og står for ”Styrket 
Tværsektoriel Indsats for børn og unges Mentale sundhed”. STIME er et ligeværdigt 
samarbejdsforum, hvor parterne i fællesskab tager ansvar for at tilbyde børn, unge og 
familier med en relevant og rettidig indsats. I samarbejdet tilbydes den enkelte og familien 
en sammenhængende og koordineret indsats, der har til formål at imødekomme den 
enkelte og familiens behov. Samtidig har samarbejdet til formål at forebygge, at 
udfordringerne bliver større, så der vil være behov for mere indgribende indsatser. Der er 
fokus på tidlig opsporing og præcis visitation, lettere behandlingsarbejde og støtte i 
læringsmiljøet, så der sikres tidlig og rettidig opstart af eventuel indsats eller forløb 
(kommunal eller regional). Begge parter er med til både at videreudvikle på de 
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eksisterende indsatser og udvikle nye indsatser, som er baseret på både kommunal og 
regional viden. 
 
Hvis Kalundborg Kommune indgår i et STIME-partnerskab, vil der være behov for at have 
et tættere samarbejde med kommunens folkeskoler og ungdomsuddannelser, så 
fagpersoner i læringsmiljøerne kan understøtte STIME-indsatserne til gavn for børn og 
unge i psykisk mistrivsel. Derudover forventes indsatserne at ske i kobling til øvrige 
civilsamfundsindsatser som fx headspace og TUBA for at bringe de gode erfaringer herfra 
endnu mere i spil til gavn for både børn og unge. 
 
STIME i Region Sjælland starter uddannelsesforløb op hvert halve år. Under forudsætning 
af, at partnerskabsaftalen mellem Kalundborg Kommune og Region Sjælland indgås i rette 
tid, vil det være muligt, at to medarbejdere vil kunne påbegynde STIME-uddannelsen i 
januar 2025. Frem mod opstart på uddannelsen vil det efter indgåelse af 
partnerskabsaftalen være muligt for de to medarbejdere at deltage i det regionale netværk 
af STIME-kommuner. Her vil de kunne høste værdifulde erfaringer fra de 12 STIME-
kommuner i regionen, der vil bidrage til at kvalificere udviklingen af det lettilgængelige 
behandlingstilbud i Kalundborg Kommune. 
 
Fordelene ved at indgå i partnerskabet 
Ved at indgå i et STIME-partnerskab får Kalundborg Kommune adgang til ressourcer, 
netværk og ekspertise i sundhedssektoren, der vil kunne bidrage til at styrke kommunens 
evne til at udvikle og kvalificere de tiltag, som indgår i det lettilgængelige 
behandlingstilbud.  
 
Fordele ved at indgå i STIME-partnerskabet vil fx også være: 

 Kompetenceudvikling af medarbejdere og organisationen 
 Mulighed for tidligere indsatser og tidlig opsporing af mistrivsel 
 Styrket samarbejde med Region Sjælland og andre kommuner 
 Udvidelse af tidlige tilbud der imødekommer børn og unges behov 
 Hurtigere hjælp til flere børn og unge  
 Øget samspil mellem indsatser for at styrke barnets læringsmiljø og trivsel  

 
Økonomi 
STIME-partnerskabet med Region Sjælland vil blive forankret i Fagcenter Børn og Familie i 
et tæt samarbejde med Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) i Fagcenter Børn, Læring 
og Uddannelse. Udgifterne ved at indgå i STIME-partnerskabet kan holdes inden for den 
eksisterende økonomiske ramme i Fagcenter Børn og Familie. Der er tale om udgifter, som 
Kalundborg Kommune under alle omstændigheder har til implementeringen af det 
lovbestemte lettilgængelige behandlingstilbud (herunder fx til nye IT-systemer, 
medarbejdertid, kompetenceudvikling, administration og transport). Disse udgifter vil blive 
dækket af DUT-midler, som Kalundborg Kommune modtager til implementering og løbende 
drift af det lettilgængelige behandlingstilbud. Hvis der efterfølgende fx skulle opstå et 
behov for at uddanne medarbejdere fra PPR i STIME, vil dette ikke kunne afholdes inden 
for de tildelte DUT-midler.   
 
Opsamling 
Det er vurderingen, at det vil være en fordel, at Kalundborg Kommune indgår i et STIME-
partnerskab med Børne- og Ungdomspsykiatrien i Region Sjælland, der forankres i 
Fagcenter Børn og Familie. Indgåelse i partnerskabet vil understøtte etableringen af det 
lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. 


